

令和7年度

## 八尾空港固定翼エプロン誘導路調査

### 積算書

令和7年8月

近畿地方整備局  
大阪港湾・空港整備事務所

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
1. 水位観測調査		式	1	171,853	171,853	
2. 熱赤外線調査		式	1	370,545	370,545	
直接調査費					542,398	
共通仮設費	18.41%				99,855	
現場管理費	35.62%				228,770	
一般管理費	24.75%				208,977	
調査費合計					1,080,000	
3. 計画準備		式	1		204,676	
4. 資料収集整理		式	1		133,118	
5. 水位観測結果考察		式	1		66,559	
6. 赤外線画像処理		式	1		385,820	
7. 赤外線画像解析		式	1		446,016	
8. 赤外線調査結果考察		式	1		96,657	
9. 総合取りまとめ		式	1		127,765	
10. 協議・報告		式	1		330,500	
業務成果品費					14,213	
直接設計費					1,805,324	
その他原価	53.85%				956,726	
一般管理費	53.85%				1,477,950	
設計費合計					4,240,000	
業務価格					5,320,000	
消費税等相当額					532,000	
業務委託料					5,852,000	

## 1. 水位観測調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
地質調査員		人	1	51,150	51,150	
特殊作業員		人	1	41,100	41,100	
普通作業員		人	1	34,950	34,950	
コアボーリングマシン	φ 300	台	1	6,000	6,000	
クレーン付トラック	2t・2.9t吊	台	2	8,100	16,200	
照明器具	400W×2灯式	台	1	2,900	2,900	
発動発電機		台	1	6,100	6,100	
電動ドリル	路盤掘削用	式	1	1,050	1,050	
電動ピック	締固め用	式	1	1,050	1,050	
常温合材		式	1	3,170	3,170	
諸雑費	全体の%	%	5	163,670	8,183	
合計					171,853	

## 2. 熱赤外線調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
地質調査員		人	1	51,150	51,150	
普通作業員		人	5	34,950	174,750	
熱赤外線カメラ		台	2	50,000	100,000	
クレーン付トラック	2t・2.9t吊	台	1	8,100	8,100	
照明器具	400W×2灯式	台	1	2,900	2,900	
連絡車	路盤掘削用	式	2	8,000	16,000	
諸雑費	全体の%	%	5	352,900	17,645	
合計					370,545	

## 3. 計画準備

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
技師B		人	2	48,500	97,000	
技術員		人	2	36,100	72,200	
事務用品費		%	1	202,650	2,026	
合計					204,676	

## 4. 資料収集整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師A		人	1	59,600	59,600	
技術員		人	2	36,100	72,200	
事務用品費		%	1	131,800	1,318	
合計					133,118	

## 5. 水位観測結果考察

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師A		人	0.5	59,600	29,800	
技術員		人	1	36,100	36,100	
事務用品費		%	1	65,900	659	
合計					66,559	

6. 赤外線画像処理

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師C		人	5	40,300	201,500	
技術員		人	5	36,100	180,500	
事務用品費		%	1	382,000	3,820	
合計					385,820	

7. 赤外線画像解析

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師A		人	1	59,600	59,600	
技師C		人	5	40,300	201,500	
技術員		人	5	36,100	180,500	
事務用品費		%	1	441,600	4,416	
合計					446,016	

8. 赤外線調査結果考察

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師A		人	1	59,600	59,600	
技術員		人	1	36,100	36,100	
事務用品費		%	1	95,700	957	
合計					96,657	

9. 総合取りまとめ

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
主任技師		人	1	66,900	66,900	
技師A		人	1	59,600	59,600	
事務用品費		%	1	126,500	1,265	
合計					127,765	

10. 協議・報告

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	合計	摘 要
技師長		人	1	77,500	77,500	
主任技師		人	2	66,900	133,800	
技師A		人	2	59,600	119,200	
合計					330,500	